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Sammanfattning
Malmö stad ställer sig positiv till ett producentansvar på textilier. Dock ser staden en risk 
med att kommunerna kan komma att bli de som får ta konsekvenserna av eventuella brister i 
insamlingssystemet eller om inget insamlingssystem kommer till stånd. 

Yttrande
Malmö stad ställer sig positiv till införandet av ett producentansvar på textilier eftersom 
åtgärden kan komma att minska förekomsten av textilier i restavfallet och främja ökad 
återvinning. Malmö stad är överens med utredningen att ett producentansvar behöver 
kompletteras med andra åtgärder om det ska vara möjligt att komma åt textiliers 
huvudsakliga miljöpåverkan, vilken sker vid nyproduktion. 

Utredningen föreslår att kommuner ska kunna samla in textilier på uppdrag av 
producenterna. Däremot ges inga förslag på hur kommunerna ska ersättas för detta arbete. 
Utredningen föreslår inte heller någon ersättning till kommunerna för de textilier som ligger 
kvar i restavfallet. Malmö stad ställer sig frågande till detta. Särskilt eftersom det inte framgår 
av utredningen vem som ska sköta driften av det tillståndspliktiga insamlingssystemet eller 
vem som har ansvarar för att systemet kommer i drift. Vad kommer att hända om inga 
tillståndspliktiga insamlingssystem etableras – då etableras inte heller någon insamling och 
vem ska då ta ansvar? Likadant, vem bär konsekvenserna av eventuella brister i 
insamlingssystemet? Malmö stad ser en risk med att ansvaret kan komma att falla på 
kommunen och anser därför att kommuner behöver få samla in textilavfall utan krav på 
tillstånd. Dessutom behöver kommuner få rätt till ersättning även för insamling som inte 
sker på uppdrag av producenterna samt ersättning för textilavfall som inte har sorterats ut 
från restavfallet. Malmö stad ser ett behov av att detta utreds vidare i den fortsatta 
beredningen.
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Mot denna bakgrund framhåller Malmö stad principen om ett kommunalt insamlingsansvar 
för avfall från hushåll när det gäller lagreglerade producentansvar, eftersom kommunerna är 
de som möter medborgarna och som har bäst förutsättningar att samordna insamlingen med 
insamlingen av annat avfall. Andra lösningar förutsätter att kommuner kommer behöva 
upplåta mark för det tillståndspliktiga insamlingssystemet. Dessutom ställer det stora krav på 
att insamlingssystemet drivs i samverkan med kommunen för en samlad och hållbar 
stadsplanering. Bland annat behöver det framgå hur systemet ska organiseras och drivas och 
hur det ska samordnas med kommunens insamling. Kravet på utformning behöver 
konkretiseras i utredningens fortsatta beredning av ärendet för att säkerställa god 
tillgänglighet med tydligt reglerade servicekrav så att det blir ”lätt att göra rätt”. Med 
insamlingssystem som inte har tillräckligt höga krav på en god servicenivå finns det stora 
risker att textil och textilavfall kommer att hamna i restavfallet och därmed belasta 
kommunens avfallshantering. Det producentansvar som finns idag för förpackningar och 
returpapper visar att stora kostnader hamnar hos kommunerna för det avfall som inte har 
sorterats ut och därmed inte lämnats i producenternas insamlingssystem. 
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